
UCHWAŁA NR XXVI/370/09  

RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI  

z dnia 29 października 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów 

Kujawski. 

 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.
1) 
) w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.
2) 

) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/232/05 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 29 kwietnia 

2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski (Dz. Urz. Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z 2005 r., Nr 71, poz. 1373) wprowadza się następujące zmiany do 

Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski stanowiący załącznik do uchwały zmienianej. 

1. § 7 Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski stanowiący załącznik do uchwały 

zmienianej otrzymuje brzmienie: „§ 7.1. Miesięczną wysokość stypendium szkolnego na dany 

rok szkolny z uwzględnieniem indywidualnej sytuacji materialnej rodziny ucznia, słuchacza, 

ustalonej zgodnie z zasadami zawartymi w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 odpowiednio ustawy z dnia 12

marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) określa 

Wójt Gminy Aleksandrów Kujawski, przyjmując następujący sposób określenia tej wysokości: 

1) gdy miesięczny dochód na jednego członka rodziny wnioskodawcy wynosi do 50,00 zł 

miesięcznie wysokość stypendium szkolnego nie może przekroczyć 120,00 zł. 2) gdy 

miesięczny dochód na jednego członka rodziny wnioskodawcy wynosi powyżej 50,00 zł do 

200,00 zł miesięcznie wysokość stypendium szkolnego nie może przekroczyć 90,00 zł. 3) gdy 

miesięczny dochód na jednego członka rodziny wnioskodawcy wynosi powyżej 200,00 zł do 

351,00 zł miesięczna wysokość stypendium szkolnego nie może przekroczyć 75,00 zł. 2. Jeżeli 

po rozpatrzeniu złożonych wniosków okaże się, że kwota dotacji nie zostanie rozdysponowana 

w całości, wysokość przyznanych stypendiów, o której mowa w ust. 1 może być podwyższona 

odpowiednio: a) przy dochodzie do 50,00 zł - do kwoty 182,00 zł b) przy dochodzie powyżej 

50,00 zł do 200,00 zł - do kwoty 150,00 zł c) przy dochodzie powyżej 200,00 zł. do 351,00 zł - 

do kwoty 100,00 zł 3. Zasiłek szkolny przyznaje się w formie jednorazowego świadczenia 

pieniężnego, które nie może przekroczyć kwoty 455,00 zł.”  

2. § 8 ust. 1 Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski stanowiący załącznik do uchwały 

zmienianej otrzymuje brzmienie: „§ 8.1. W przypadku, gdy kwota przeznaczona na wypłatę 

stypendiów szkolnych nie wystarczy na przyznanie tego świadczenia wszystkim osobom, które 

złożyły wnioski i spełniają kryteria uprawniające do otrzymania stypendium w wysokości 

określonej w § 7 ust. 1 pkt 1, 2 lub 3, stypendium szkolne będzie przyznawane w kwocie nie 

mniej niż 72,80 zł miesięcznie, z zastrzeżeniem, że w pierwszej kolejności będzie przyznawane 

uczniom lub słuchaczom pochodzącym z rodzin o najniższych dochodach.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski.  

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XXV/360/09 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 15 

września 2009 r. zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zmiana Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski w zakresie zgodności z obowiązującym 

stanem prawnym.  

Przewodniczący Rady 

Gminy Aleksandrów 

Kujawski  

 

mgr Waldemar Bartczak 

1)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. 

Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006

r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz.1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 

791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 128 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, 

poz. 1370 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458. 
2)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 

i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz 

z 2009 r., Nr 52, poz. 420. 

ID: NVOGQ-ZXOBZ-SYURA-QUGRN-ZHZNP. Podpisany. Strona 1 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Optibook/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/FEE2EEB8-7678-4B7F-9C8B-13265EEFA070/#76798901-62C1-4011-ACDF-561FAAB467FA
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Optibook/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/FEE2EEB8-7678-4B7F-9C8B-13265EEFA070/#F7474C4F-D451-44FB-9E31-03355B15C01E


UCHWAŁA NR XXVI/370/09  

RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI  

z dnia 29 października 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów 

Kujawski. 

 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.
1) 
) w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.
2) 

) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/232/05 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 29 kwietnia 

2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski (Dz. Urz. Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z 2005 r., Nr 71, poz. 1373) wprowadza się następujące zmiany do 

Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski stanowiący załącznik do uchwały zmienianej. 

1. § 7 Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski stanowiący załącznik do uchwały 

zmienianej otrzymuje brzmienie: „§ 7.1. Miesięczną wysokość stypendium szkolnego na dany 

rok szkolny z uwzględnieniem indywidualnej sytuacji materialnej rodziny ucznia, słuchacza, 

ustalonej zgodnie z zasadami zawartymi w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 odpowiednio ustawy z dnia 12

marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) określa 

Wójt Gminy Aleksandrów Kujawski, przyjmując następujący sposób określenia tej wysokości: 

1) gdy miesięczny dochód na jednego członka rodziny wnioskodawcy wynosi do 50,00 zł 

miesięcznie wysokość stypendium szkolnego nie może przekroczyć 120,00 zł. 2) gdy 

miesięczny dochód na jednego członka rodziny wnioskodawcy wynosi powyżej 50,00 zł do 

200,00 zł miesięcznie wysokość stypendium szkolnego nie może przekroczyć 90,00 zł. 3) gdy 

miesięczny dochód na jednego członka rodziny wnioskodawcy wynosi powyżej 200,00 zł do 

351,00 zł miesięczna wysokość stypendium szkolnego nie może przekroczyć 75,00 zł. 2. Jeżeli 

po rozpatrzeniu złożonych wniosków okaże się, że kwota dotacji nie zostanie rozdysponowana 

w całości, wysokość przyznanych stypendiów, o której mowa w ust. 1 może być podwyższona 

odpowiednio: a) przy dochodzie do 50,00 zł - do kwoty 182,00 zł b) przy dochodzie powyżej 

50,00 zł do 200,00 zł - do kwoty 150,00 zł c) przy dochodzie powyżej 200,00 zł. do 351,00 zł - 

do kwoty 100,00 zł 3. Zasiłek szkolny przyznaje się w formie jednorazowego świadczenia 

pieniężnego, które nie może przekroczyć kwoty 455,00 zł.”  

2. § 8 ust. 1 Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski stanowiący załącznik do uchwały 

zmienianej otrzymuje brzmienie: „§ 8.1. W przypadku, gdy kwota przeznaczona na wypłatę 

stypendiów szkolnych nie wystarczy na przyznanie tego świadczenia wszystkim osobom, które 

złożyły wnioski i spełniają kryteria uprawniające do otrzymania stypendium w wysokości 

określonej w § 7 ust. 1 pkt 1, 2 lub 3, stypendium szkolne będzie przyznawane w kwocie nie 

mniej niż 72,80 zł miesięcznie, z zastrzeżeniem, że w pierwszej kolejności będzie przyznawane 

uczniom lub słuchaczom pochodzącym z rodzin o najniższych dochodach.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski.  

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XXV/360/09 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 15 

września 2009 r. zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zmiana Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski w zakresie zgodności z obowiązującym 

stanem prawnym.  

Przewodniczący Rady 

Gminy Aleksandrów 

Kujawski  

 

mgr Waldemar Bartczak 

1)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. 

Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006

r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz.1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 

791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 128 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, 

poz. 1370 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458. 
2)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 

i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz 

z 2009 r., Nr 52, poz. 420. ID: NVOGQ-ZXOBZ-SYURA-QUGRN-ZHZNP. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXVI/370/09  

RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI  

z dnia 29 października 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów 

Kujawski. 

 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.
1) 
) w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.
2) 

) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/232/05 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 29 kwietnia 

2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski (Dz. Urz. Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z 2005 r., Nr 71, poz. 1373) wprowadza się następujące zmiany do 

Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski stanowiący załącznik do uchwały zmienianej. 

1. § 7 Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski stanowiący załącznik do uchwały 

zmienianej otrzymuje brzmienie: „§ 7.1. Miesięczną wysokość stypendium szkolnego na dany 

rok szkolny z uwzględnieniem indywidualnej sytuacji materialnej rodziny ucznia, słuchacza, 

ustalonej zgodnie z zasadami zawartymi w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 odpowiednio ustawy z dnia 12

marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) określa 

Wójt Gminy Aleksandrów Kujawski, przyjmując następujący sposób określenia tej wysokości: 

1) gdy miesięczny dochód na jednego członka rodziny wnioskodawcy wynosi do 50,00 zł 

miesięcznie wysokość stypendium szkolnego nie może przekroczyć 120,00 zł. 2) gdy 

miesięczny dochód na jednego członka rodziny wnioskodawcy wynosi powyżej 50,00 zł do 

200,00 zł miesięcznie wysokość stypendium szkolnego nie może przekroczyć 90,00 zł. 3) gdy 

miesięczny dochód na jednego członka rodziny wnioskodawcy wynosi powyżej 200,00 zł do 

351,00 zł miesięczna wysokość stypendium szkolnego nie może przekroczyć 75,00 zł. 2. Jeżeli 

po rozpatrzeniu złożonych wniosków okaże się, że kwota dotacji nie zostanie rozdysponowana 

w całości, wysokość przyznanych stypendiów, o której mowa w ust. 1 może być podwyższona 

odpowiednio: a) przy dochodzie do 50,00 zł - do kwoty 182,00 zł b) przy dochodzie powyżej 

50,00 zł do 200,00 zł - do kwoty 150,00 zł c) przy dochodzie powyżej 200,00 zł. do 351,00 zł - 

do kwoty 100,00 zł 3. Zasiłek szkolny przyznaje się w formie jednorazowego świadczenia 

pieniężnego, które nie może przekroczyć kwoty 455,00 zł.”  

2. § 8 ust. 1 Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski stanowiący załącznik do uchwały 

zmienianej otrzymuje brzmienie: „§ 8.1. W przypadku, gdy kwota przeznaczona na wypłatę 

stypendiów szkolnych nie wystarczy na przyznanie tego świadczenia wszystkim osobom, które 

złożyły wnioski i spełniają kryteria uprawniające do otrzymania stypendium w wysokości 

określonej w § 7 ust. 1 pkt 1, 2 lub 3, stypendium szkolne będzie przyznawane w kwocie nie 

mniej niż 72,80 zł miesięcznie, z zastrzeżeniem, że w pierwszej kolejności będzie przyznawane 

uczniom lub słuchaczom pochodzącym z rodzin o najniższych dochodach.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski.  

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XXV/360/09 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 15 

września 2009 r. zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zmiana Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski w zakresie zgodności z obowiązującym 

stanem prawnym.  

Przewodniczący Rady 

Gminy Aleksandrów 

Kujawski  

 

mgr Waldemar Bartczak 

1)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. 

Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006

r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz.1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 

791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 128 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, 

poz. 1370 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458. 
2)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 

i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz 

z 2009 r., Nr 52, poz. 420. 

ID: NVOGQ-ZXOBZ-SYURA-QUGRN-ZHZNP. Podpisany. Strona 3 / 3


